０５０１－１１４１

令和４年１２月１９日

各競技団体長 殿

宮崎県教育庁スポーツ指導センター所長

（ 公印省略 ）

令和４年度第２回スポーツ指導者セミナーの開催について（依頼）

時下 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日ごろから、当センターの事業推進につきまして、格別の御配慮をいただき、厚くお

礼申し上げます。

さて、標記の講習会を別紙要項により開催いたします。

つきましては、本事業の趣旨を御理解の上、貴所属関係者の出席について御配慮くだ

さいますよう、よろしくお願いいたします。

なお、参加申込につきましては、下記のとおりといたします。

記

参加希望者 → スポーツ指導センター

（電子申請システム）

令和５年１月３１日（火）まで

担 当 指導担当 佐々木 真紀

ＴＥＬ ０９８５－５８－００９６

ＦＡＸ ０９８５－５８－００９７

e-mail sasaki-maki@pref.miyazaki.lg.jp

令和４年度第２回スポーツ指導者セミナー実施要項

１ 目 的
本県のスポーツ指導者等に対し、全国で優れた実績を有する指導者から指導を受ける機会

を提供することにより、本県指導者の資質の向上と競技力の向上等に資する。

２ 主 催
宮崎県教育委員会（スポーツ指導センター）

３ 期 日
令和５年２月１６日（木）

４ 会 場
ひなた武道館 大会議室 （中会議室等）

５ 参加対象
・令和３年度、令和４年度スポーツ指導者養成事業県外派遣者
・小学校、中学校、義務教育学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校の教職員
・部活動指導員、部活動外部指導者
・市町村体育・スポーツ行政担当者
・スポーツ推進委員
・競技団体関係者 ・総合型地域スポーツクラブ関係者 等

６ 内 容
○ 講 演 演題： 「 年中夢求 」 ～ ２４時間をデザインする ～

講師： 熊本県宇城市教育長 平岡 和徳（ひらおか かずのり） 氏
《プロフィール》
・ 帝京高校サッカー部選手・主将として２度全国制覇
・ 筑波大学サッカー部主将として総理大臣杯準優勝、関東リーグ優勝
・ 熊本県立大津高校サッカー部監督（１９９３年～）。同校をインターハイ２２回、選手権１８回出
場に導く。

・ 延べ５０名以上のJリーガーを輩出。（日本代表５名を含む）
・ 熊本県宇城市教育長（２０１７年４月～）

○ 報 告 令和４年度県外派遣者１０名（１６カ所）の報告会 （詳細は８ 派遣報告者を参照）

７ 日 程
時 9:30 10:10 12:00 13:30 1５:４５
間 10:00 14:４５ 16:０0

講演会 昼 報告会
内 受 開 質 食 閉

会 講演 疑 ・ 前半 休 後半 会
行 （９０分） 応 準 （６０分） 息 （６０分） 行

容 付 事 答 備 事

※ 報告会は、３つのグループに分かれて実施します（８ 派遣報告者 参照）。
参加者は、前半・後半それぞれ１グループを選択し、計２グループの報告会に参加します。
参加申込の際に希望のグループを２つ御入力ください。

８ 派遣報告者

所属・報告者 競技名 派 遣 先

串間市立串間中学校 教諭 海田 聖彦 ソフトテニス 学校法人清明学園中学校
１
グ 宮崎市立大塚中学校 教諭 坂下 泰章 ソフトテニス 学校法人尽誠学園高等学校
ル

ー 佐 土 原 高 等 学 校 教諭 山内 勉 バドミントン 青森山田高等学校
プ
延岡工業高等学校 教諭 岩田 慎二 ホッケー 表示灯フラーテルホッケークラブ

宮崎海洋高等学校 教諭 濱田 悠暉 サッカー 筑波大学,
２ 学校法人山口高川学園高等学校
グ
ル 宮 崎 南 高 等 学 校 教諭 草野 汐梨 なぎなた 県立首里高等学校,

ー 県立大分西高等学校
プ
日 向 高 等 学 校 教諭 椎葉 光弘 ソフトボール 平林金属株式会社,

啓新高等学校

高千穂町立上野中学校 教諭 池田 海嗣 剣 道 学校法人別府大学明豊高等学校,
３ 和歌山市立西和中学校
グ
ル 佐 土 原 高 等 学 校 実習教師 長田大輔 バスケットボール 学校法人沼津学園飛龍高等学校,

ー 県立広島皆実高等学校
プ
宮 崎 南 高 等 学 校 教諭 鶴衛 美保 バレーボール 筑波大学,

県立秋田北高等学校

９ 申込方法及び申込締切り
⑴ 申込方法

下記URLまたはQRコードから「宮崎県電子申請システム」にアクセスし、スポーツ指導センターへお申
込みください。

・ URL・・・・・ https://shinsei.pref.miyazaki.lg.jp/1LKt3CwR
・ QRコード（QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です。）

※ 所属長の承認を得た上でお申込みください。
※ 申込後、受付完了メールを送信します。メールを受付られるように設定の

御確認をお願いいたします。
返信メールが届かない場合は、ご連絡ください。

⑵ 申込締切り･････････令和5年1月３1日（火）
※ 上限１００名に達した時点で締め切らせていただきます。

10 そ の 他
⑴ 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、マスクの着用、当日の検温をお願いいたします。
⑵ 新型コロナウイルス感染拡大等の影響により、実施形態が変更になり得ることをご了承ください。
⑶ 運動部活動外部指導者・運動部活動指導員については、関係学校長より案内をお願いします。
⑷ スポーツ推進委員については、市町村体育・スポーツ行政担当者より案内をお願いします。
⑸ 実施要項は、 https://www.miyazaki-sports-shido-center.jp/からも、ダウンロードできます。